UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT- KHTC Bình Định, ngày        tháng  9  năm 2024
V/v triển khai thực hiện các khoản thu
trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm

học 2024-2025

          Kính gửi:

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

 - Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh.

  Thực hiện nội dung Công văn số 4916/BGDĐT-KHTC ngày 30/8/2024 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo
năm học 2024-2025; Công văn số 6861/UBND-VX ngày 05/9/2024 về việc thực hiện
các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025; Sở Giáo dục và Đào
tạo đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường THPT và trực
thuộc; Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Triển khai thực hiện nội dung Công văn số 2179/BGDĐT-KHTC ngày
13/5/2024 về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học
2024-2025; Công văn số 4916/BGDĐT-KHTC ngày 30/8/2024 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-
2025.

 2. Tổ chức thực hiện các nội dung theo Công văn số 2284/SGDĐT-KHTC ngày
26/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện mức thu học phí và
các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí đáp ứng nhu
cầu người học và các khoản thu khác đối với các cơ sở giáo dục năm học 2024-2025.

 3. Triển khai công khai về cam kết chất lượng giáo dục và đào tạo, các điều kiện
đảm bảo chất lượng thu, chi tài chính theo Thông tưu số 09/2024/TT-BGDĐT ngày
03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ
sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

 4. Nghiêm túc thực hiện không thu các khoản do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy
định, cụ thể: Bảo vệ cơ sở vật chất của nhà trường, bảo đảm an ninh nhà trường; trông
coi phương tiện tham gia giao thông của học sinh; vệ sinh lớp học, vệ sinh trường; khen
thưởng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường; mua sắm máy móc, trang thiết
bị, đồ dùng học tập cho trường, lớp học hoặc cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên
nhà trường; hỗ trợ công tác quản lý, tổ chức dạy học và các hoạt động giáo dục; sửa
chữa, nâng cấp, xây dựng mới các công trình của nhà trường.

2

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các huyện, thị
xã, thành phố; Hiệu trưởng trường THPT và trực thuộc; Giám đốc Trung tâm GDTX
tỉnh; triển khai thực hiện theo nội dung hướng dẫn. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì
vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ảnh bằng văn bản về Sở Giáo dục và Đào tạo để
kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lưu: VT, KHTC, TTra Sở.

GIÁM ĐỐC

 Đào Đức  Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:57:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:02:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:06:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:06:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:07:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!